
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 14. 7. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14. 7. 2022, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zaslání celého spisového materiálu Sp. zn. OZZL 57531/2019/peha SS do datové schránky. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

v příloze tohoto sdělení Vám zasíláme kompletní spis sp. zn. OZZL 57531/2019/peha SS. 

S pozdravem 
 

 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 
- podepsáno elektronicky - 
 

 

Příloha 
Sběrný arch spisu OZZL_57531_2019_peha SS.pdf 

1-1902357_Podnět_k_přezkumu_KÚJČK.pdf 

1-1 1902358_Protokol_o_kontrole_Čimelice.pdf 
1-2 Čimelice_rozhodnutí_k_přezkumu.pdf 

2-Předání podnětu od Min.vnitra.pdf 
3-81602_2019-rozhodnutí o přezkumu.pdf 

4-82018_2019-rozhodnutí o přezkumu.pdf 

 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 14. 7. 2022  

Naše č. j.: KUJCK 90355/2022  

Sp. zn.: KHEJ 88786/2022/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 25. 7. 2022  

*KUCBX0143QU8*
KUCBX0143QU8 



Sběrný arch spisu Sp. Zn. OZZL 57531/2019/peha SS PID KUCBX00SYS5B

Forma ČJ Věc Přístup Listů Spis. plán

Poř.č. PID Odesilatel / Místo vzniku Dat. podání Příloh Ukl.  znač. Poznámka

Druh el. příloh počet velikost

D KUJCK 57531/2019 1902357 Podnět k přezkumu povolení Čimelice na KÚJČK Běžný 2018

1 KUCBX00SXCNA oblastní inspektorát České Budějovice (Česká inspekce životního
prostředí),  U Výstaviště, P.O.BOX 3

16.5.2019 4 246.7 V/10 Iniciační dokument

El. přílohy: pdf, pdf, pdf, pdf, 4 7361.91 kB

A d KUJCK 23637/2019 Předání podnětu Min.vnitra ČR Běžný 1 2018

2 MVCRX04C4EIR ,  Nám. Hrdinů /1634/3,  140 21 Praha 4 19.2.2019 0 246.7 V/10

D KUJCK 81602/2019 rozhodnutí - přezkum - změna rozhodnutí OÚ Čimelice - povolení
kácení 4 olší lepkavých

Běžný 1 2018

3 KUCBX00TFI93 Vlastní - Odb.ŽP,zem.,lesnictví 15.7.2019 246.7 V/10

D KUJCK 82018/2019 rozhodnutí o přezkumu-změně rozhod.OÚ Čimelice-povol.kácení 16
dřevin v k.ú.Čimelice a k.ú.Krsice

Běžný 1 2018

4 KUCBX00TFQR1 Vlastní - Odb.ŽP,zem.,lesnictví 15.7.2019 246.7 V/10

A - analogová (fyzická) forma, a - analogová (fyzická) konverze, D - digitální (elektronická) forma, d - digitální (elektronická) konverze

Generováno: 19.07.2022 08:56:44 z dat systému GINIS® Vytiskl: Křížová Kamila Bc., organizační a administrat Strana 1 / 1



Č.j.: ČIŽP/42/2019/3516 Vyřizuje: Mgr. Anděla Tichá Datum: 7.5.2019
Spis: ZN/ČIŽP/42/848/2019 Telefon: 386 109 113

Strana 1

Krajský úřad Jihočeského kraje
Odbor životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Podnět k přezkumu povolení ke kácení

České inspekci životního prostředí, Oblastnímu inspektorátu České Budějovice (dále jen „inspekce“), byla 
dne 13.03.2019 spolu s anonymním podnětem poukazujícím na kácení dřevin v obci Čimelice, předána 
Ministerstvem životního prostředí mimo jiné povolení ke kácení č. j. 108/2019 a 86/2019 vydaná dle ust. 
§ 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, obecním úřadem Čimelice.

Na základě předaných podkladů provedla inspekce u obce Čimelice kontrolu, při které byly s příslušnými 
pracovníky obce konzultovány zákonné podmínky pro vydávání povolení ke kácení a konkrétní vady 
předložených rozhodnutí.

Jednou z vad předložených rozhodnutí je také zcela nekonkrétně formulovaný výrok ukládající náhradní 
výsadbu, která je sice uložena, ale není specifikováno v jakém rozsahu, na jakém místě a v jakém termínu 
má být výsadba provedena. Dle inspekce se jedná o vadu, která v této části způsobuje nezákonnost 
rozhodnutí a zároveň o vadu, kterou je možno napravit. Přestože dřeviny, jejichž kácení bylo předmětným 
rozhodnutím povoleno, již byly pokáceny, nejednalo by se dle inspekce v případě dodatečné změny výroku 
o náhradní výsadbě o nepřiměřený zásah do práv nabytých v dobré víře, neboť předmětnými rozhodnutími 
byla náhradní výsadba žadateli uložena, pouze byla nedostatečně specifikována její konkrétní podoba.

                                                                                  

Mgr. Anděla Tichá
inspektorka oddělení ochrany přírody

Přílohy:
- protokol o kontrole č. j. ČIŽP/42/2019/3510 ze dne 07.05.2019
- rozhodnutí obecního úřadu Čimelice č. j. 108/2019, 86/2019

Oblastní inspektorát České Budějovice
U Výstaviště 16, P. O. Box 32, 370 21 
České Budějovice
tel.: +420 386 109 111, IČ: 41 69 32 05
e-mail: cb.podatelna@cizp.cz, www.cizp.cz












































	44-Informace ze spisu OZZL 57531_2019_peha
	Sběrný arch spisu OZZL_57531_2019_peha SS
	1-1902357_Podnět_k_přezkumu_KÚJČK
	1-1 1902358_Protokol_o_kontrole_Čimelice
	1-2 Čimelice_rozhodnutí_k_přezkumu
	2-Předání podnětu od Min.vnitra
	3-81602_2019-rozhodnutí o přezkumu
	4-82018_2019-rozhodnutí o přezkumu



